APROVADO

Estado do Rio de Janeiro VOTAÇÃO UNICA

| Câmara Municipal de Miguel Pereira DATAZK | O/ .

7 Gabinete do Vereador MONGIN NA
E per O Se

CMIEVEL PEREIRA) >2=S Es

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA.

INDICAÇÃO Nº 100/2022

O vereador que a presente subscreve, propõe à Mesa, ouvido o Plenário, que seja

oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, André Pinto de Afonseca, solicitando que a

Secretaria de Obras, verifique a possibilidade da realização da construção de 2

abrigos (tipo ponto de ônibus) na Estrada do Pau Ferro (Cantão) em Santa Branca, no

Terceiro Distrito.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária tendo em vista, que a falta desse abrigo, que faz com

as crianças, alunos da nossa rede municipal de ensino aguardem pelo transporte escolar,

sob forte sol ou chuva, o que pode leva-los à possíveis adoecimentos. Sendo assim,

imprescindível a construção e implantação desses pontos, objetivando um maior conforto e

bem estar aos nossos estudantes. Assim, é justificável a pretensão do Terceiro Distrito pela

igualdade de benfeitorias e melhorias na qualidade de vida, de tal modo é necessária a

concessão do pleito, em atendimento às necessidades de toda a população dessa

localidade, razão pela qual concordo e endosso o pedido. Desse modo, peço a atenção de

Vossa Excelência para que tome as devidas e necessárias providências.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 26 de setembro de 2022.

N Vereador

&
Progressistas

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375 — 2º andar — Centro — Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000. Página 1 de 1

Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br — E-mail: camara(QDmiguelpereira.rj.leg.br — Tel.: (24) 2484-2303